
8 juli 1997/Nr. HKW/RH 97/8295
Hoofddirectie van de Waterstaat/Hoofd-
afdeling Bestuurlijke en Juridische
Zaken

De Minister van Verkeer en Waters-
taat,
Gelet op artikel 5 van de Waterschaps-
wet;
Gezien het verzoek van Gedeputeerde
Staten van Friesland van 30 juni 1997,
MO/97-45424/B2;

Besluit:

Goed te keuren, voor zoveel nodig, het
besluit, zoals hierbij gevoegd, der Sta-
ten van de Provincie Friesland van 25
juni 1997, nr. 7, luidende:
I In artikel 3.2, eerste lid van de regle-
menten van de hieronder genoemde
waterschappen, de zetelverdeling in de
colleges van volmachten voor respectie-
velijk de categorieën ’eigenaren onge-
bouwd’, ’eigenaren gebouwd’ en ’inge-
zetenen’, als volgt te wijzigen:
Wetterskip De Waadkant: 12/5/4 zetels;
Wetterskip Lauwerswâlden: 12/5/4
zetels;
Wetterskip Marne-Middelsee: 11/5/5
zetels;

Waterschap Sevenwolden: 13/4/4 zetels;
II het Kiesreglement waterschappen
provincie Friesland (Provinciaal blad
1992, no. 38) in te trekken, alsmede het
Kiesreglement waterschappen provincie
Fryslân vast te stellen;
III de onder I en II genoemde besluiten
treden op een nader door Gedeputeerde
Staten te bepalen tijdstip in werking.

’s-Gravenhage, 8 juli 1997.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze,
De Directeur-Generaal van de Rijkswa-
terstaat,
namens deze,
Het Hoofd van de Afdeling Waterrecht
en Waterschappen,
H. R. van Woerden.

Beroep: Tegen de beslissing inzake de
goedkeuring van een besluit van Pro-
vinciale Staten tot opheY ng van een
waterschap of het wijzigen van de taak
of het gebied van een waterschap kan
belanghebbende beroep instellen bij de
Afdeling Bestuursrechtspraak van de
Raad van State.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 133 / pag. 18 1

VW – Waterschapswet
Goedkeuring provinciaal besluit


